様式第１号（第６条関係）

定住促進に係る固定資産税減免申請書

  年  月  日

遠賀町長 様

申請者 住  所

氏  名

   電話番号

遠賀町定住促進に係る固定資産税の減免に関する取扱要綱第６条の規定により、別

紙内容に相違ないことに基づき、下記のとおり    年度分の固定資産税の減免を

申請します。

なお、同要綱第８条第１項に該当することとなった場合には直ちにその旨を届け出

ます。

住所

氏名

個人番号
法人番号
納税通知書
番　　号

対象家屋

取り壊した
年　月　日
取り壊した
家屋の状況

納税義務者
(減免対象者)

減免申請
土　地

(対象土地)

　　　　　　　　　年建築　　　　家屋番号（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

地積（㎡）所在地

年度　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

特記事項

　　　　　　　　令和　　　　年　　　　月　　　　日

１．空き家　　　　　　　　　２．今後使用する見込みがない

私は、減免申請にあたり以下の事項を遵守します。

【要綱第10条（遵守事項）】
（１）対象土地の流通推進に努めること。
（２）対象土地について、適正な管理を行い、周辺住民の住環境等に悪影響を与えないこと。

※申請は毎年度必要です。

別 紙

下記の内容について、相違ないことを確約します。

□ 町に納付又は納入すべき町税を滞納していない

   ※減免開始前年度までの町税を対象とする。

□ 家屋除却後の土地を営利目的で使用していない

□ 遠賀町暴力団等排除条例（平成22年条例第５号）第３条第２号に規定

する暴力団、同条第３号に規定する暴力団関係団体、同条第４号に規定

する暴力団員又は同条第５号に規定する暴力団関係者でない

□ 遠賀町老朽危険家屋等解体補助金を受けていない、受ける予定もない

□ その他不正な行為等により虚偽の申請を行っていない

※□をチェックすること。